Sorocaba, 27, novembro de 2025

Ofício

Solicitação de juntada de documento aos autos da CPI
n º  01 /2025 .  Habeas  Corpus  n . º  1053465 /SP
(2025/0455194-0), ao oficio Legislativo 411/2015

Ao
Excelentíssimo Senhor
Presidente da Comissão Parlamentar de Inquérito n.º 01/2025
Câmara Municipal de Sorocaba

Considerando a necessidade de resguardar a completude documental e a
adequada instrução dos trabalhos da Comissão Parlamentar de Inquérito n.º
01/2025, venho, por meio deste, solicitar a juntada aos autos do Ofício
Legislativo n.º 411/2025, que trata da convocação do senhor Marco Mott, do
seguinte documento:

Habeas Corpus n.º 1053465/SP (2025/0455194-0).

Ressalta-se que referido Habeas Corpus não tramita sob segredo de justiça,
estando, portanto, plenamente acessível e apto à incorporação aos registros oficiais
da CPI. Além disso, o documento apresenta informações relevantes e correlatas
ao objeto investigativo desta Comissão, contribuindo para o esclarecimento dos
fatos e para o aprofundamento das análises já em curso.

Diante disso, solicito que o mencionado processo seja formalmente anexado ao
expediente que embasa a convocação do senhor Marco Mott, garantindo-se, assim,
a integralidade das informações pertinentes ao tema.

Renovo votos de estima e coloco-me à disposição para quaisquer esclarecimentos
adicionais.

Atenciosamente,

Iara Bernardi

Vereador(a)

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310037003400320038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310037003400320038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310037003400320038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / s o r o c a b a . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3300310037003400320038003A005000

Assinado eletronicamente por Iara Bernardi em 27/11/2025 11:16

Checksum: 396E660A823162945F8038F48EB3A8D04F88FC36DA9F39CEF3EBB7A7767F5CCD

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310037003400320038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.